
 

Instituído pela Lei Municipal 04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 30 DE JULHO DE 2019 

P á g i n a  | 1 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 

 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 11/2019 

 

Divulga o resultado da produção 

textual, referente a conhecimentos 

específico sobre o Estatuto da 

Criança e do Adolescente "ECA". 

 

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO 

PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADOS 

DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR  

do Município de Arara – PB no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas na Lei 

Municipal nº 048 de 15 de maio de 2015 e 

consoante o Calendário Oficial publicado no 

EDITAL CMDCA.  

 

RESOLVE: 

1º- Divulgar o resultado da Avaliação referente 

a  produção textual, sobre conhecimentos 

específico sobre o Estatuto da Criança e do 

Adolescente "ECA." 

 

Tabela na páginas 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal 04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 30 DE JULHO DE 2019 

P á g i n a  | 2 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

Nº/INSCRIÇOES CANDIDATOS SITUAÇÃO FUNDAMENTOS  

01 CRISTIANA MENDES DOS 
REIS 

 
CLASSIFICADA 

Atingiu os critérios 
estabelecidos na resolução 
CMDCA/10/2019. 

02 WASHINGTON LUIS 
MEDEIROS SANTANA 

 
NÃO 

CLASSIFICADO 

Não atingiu os critérios 
estabelecidos na resolução 
CMDCA/10/2019 

03 ROSA MILENA SE SOUSA  
NÃO 

CLASSIFICADA 

Não atingiu os critérios 
estabelecidos na resolução 
CMDCA/10/2019 

04 MARIA DE JESUS FERREIRA 
DA SILVA 

 
NÃO 

CLASSIFICADA 

Não atingiu os critérios 
estabelecidos na resolução 
CMDCA/10/2019 

05 FLAVIANA GOMES LIRA DE 
MEDEIROS 

 

CLASSIFICADA 

Atingiu os critérios 
estabelecidos na resolução 
CMDCA/10/2019 

06 ANDRÉIA FERREIRA DE LIMA  
CLASSIFICADA 

Atingiu os critérios 
estabelecidos na resolução 
CMDCA/10/2019 

07 ALDENYO RENALLY GUEDES 
DA SILVA 

 

CLASSIFICADO 

Atingiu os critérios 
estabelecidos na resolução 
CMDCA/10/2019 

08 VIRGÍNIA MARIA ERNESTO 
ALVES 

 
CLASSIFICADA 

Atingiu os critérios 
estabelecidos na resolução 
CMDCA/10/2019 

09 MARIA APARECIDA 
FERREIRA 

 
CLASSIFICADA 

Atingiu os critérios 
estabelecidos na resolução 
CMDCA/10/2019 

10 REGINALDO LOPES DA SILVA 
FILHO 

 
NÃO  

CLASSIFICADO 

Não atingiu os critérios 
estabelecidos na resolução 
CMDCA/10/2019 

11 CÍCERO RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 

 
NÃO  

CLASSIFICADO 

Não atingiu os critérios 
estabelecidos na resolução 
CMDCA/10/2019 

2º- DO PRAZO PARA RECURSO 

 

3.1 – Conforme o calendário oficial, o prazo 

para os candidatos apresentarem recursos, 

será de 05 dias, do dia 31 de julho á 05 de 

agosto de 2019, devendo o candidato se dirigir 

ao CRAS, direcionando o recurso ao CMDCA. 

Arara/PB  30 Julho de 2019. 

 Comissão Especial Eleitoral – CEE - 

 

Manoel Francisco dos Santos Neto – 

Presidente 

Maria Raiane Silvino Bezerra – Membro 

Wellington de Sousa Pereira – Membro 

Francinalva de Andrade Barbosa – Membro 

Wagner Bezerra Xavier – Membro 

Lucas Ademar Arruda Fernandes de Lima – 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal 04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 30 DE JULHO DE 2019 

P á g i n a  | 3 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

Membro 

 

___________________________________ 

Manoel Francisco dos Santos Neto  

 Presidente - CMDCA 

 

 

 

http://www.arara.pb.gov.br/

